2

Дело №5-12-339/2020
05-0339/12/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2020 года

          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СК Южный Формат», «***», юридический адрес: «***»,
у с т а н о в и л:
Общество с ограниченной ответственностью «СК Южный Формат» не уведомило Инспекцию Гостехнадзора РК об исполнении вынесенного в его адрес предостережения в установленный срок, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.

Представитель ООО «СК Южный Формат» в судебном заседании просил применить к Обществу наказание в виде предупреждения.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
10.06.2020 инспекторами Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым проведено мероприятие по наблюдению за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципальных образований г. Алушта, г. Ялта, г. Симферополь, Симферопольский район.

В ходе проведения вышеуказанного мероприятия установлено, что согласно сведениям автоматизированной информационной системы «Гостехнадзор-Эксперт», за ООО «Стройсервис Крым» зарегистрирована самоходная техника, не прошедшая в установленном порядке технических осмотр.
В связи с изложенным в соответствии с ч. 5 ст. 8.2 ФЗ-294 в адрес юридического лица ООО «Стройсервис Крым» направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований от 23.06.2020 г. № 229, в котором было предложено принять соответствующие меры по обеспечению соблюдения указанных требований, а так же направить в Инспекцию Гостехнадзора РК уведомление об исполнении данного предостережения в срок до 21.09.2020 г. Предостережение получено ООО «СК Южный Формат» 30.07.2020, однако ответ на данное предостережение в адрес Инспекции направлен не был.
Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает, что вина ООО «СК Южный Формат» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ подтверждается следующими исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 90/01-06 от 30.10.2020г., копией предостережения от 23.06.2020 № 229, копией почтового уведомления о получении 30.07.2020г. ООО «СК Южный Формат» предостережения, служебной запиской заведующего отделом финансового, бухгалтерского учёта и документального обеспечения Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым Н.В. Ивковой, согласно которой письма, уведомления (возражения) на предостережение от ООО «СК Южный Формат» не поступали.
Все собранные и исследованные по делу об административном правонарушении доказательства являются относимыми и допустимыми.

Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что ООО «СК Южный Формат» совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
С учетом изложенных обстоятельств, мировой судья считает, что назначение наказания в виде предупреждения будет являться необходимым и достаточным для достижения целей, предусмотренных ст.1.2 КоАП РФ и предупреждения совершения ООО «СК Южный Формат» аналогичных правонарушений в будущем.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. ст. 4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП Российской Федерации, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Общество с ограниченной ответственностью «СК Южный Формат», «***», юридический адрес: «***» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебный участок № 12 Киевского судебного района города Симферополя.
Мировой судья

     В.В. Малухин